
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO 
Provincia di Agrigento  

 

 
  Ordinanza N. 26 
  Data di registrazione 07/03/2018 
 
 

OGGETTO: 
MODIFICHE TEMPORANEE ALLA CIRCOLAZIONE VEICOLARE - 
MANIFESTAZIONE VIVA VITTORIA "UNA COPERTA PER PALMINA" 

 
POLIZIA MUNICIPALE - ATTIVITA' PRODUTTIVE E PROTEZIONE CIVILE 

 
 
    

   IL CAPO AREA 5 P.M. - AA.PP. – PROTEZIONE CIVILE 
 Visto il programma della manifestazione denominato “Viva Vittoria – la coperta per Palmina” che 
  si svolgerà nei giorni 8, 9 e 10 marzo 2018, dalle ore 08:30 alle ore 24:00;  
  Vista la comunicazione trasmessa al Commissariato di P.S., prot. 7553 del 2.03.2018; 
  Vista la comunicazione del Comandante della P.M. prot. n. 8061 del 6.03.2018; 
  Sentito il parere verbale del locale Commissariato di P.S. 
  Visto il Piano di Protezione Civile, redatto dall’Ingegnere Concetta Di Vincenzo;  
  Vista la delibera della Giunta Municipale che istituiste la zona a traffico limitato in Piazza 
  Provenzani -  Piazza Santa Rosalia -  Piazza V. Emanuele - via Turati, tratto compreso tra P.zza 
  Provenzani e P.zza Santa Rosalia. 
  Preso atto che le attività previste dalla manifestazione si svolgeranno nel centro urbano; 
  Che la predetta manifestazione è stata patrocinata dall'Amministrazione Comunale; 
  Considerato che per consentirne lo svolgimento occorre apportare delle modifiche temporanee   
  alla circolazione veicolare; 
  Visto l’art. 7 del Decreto Legislativo 30 Aprile 1992, n° 285; 
  Vista l’ordinanza sindacale n.33/2000 
                                                             O R D I N A       
Istituire: 
1. La zona a traffico limitato per i giorni 8, 9 e 10 marzo 2018, dalle ore 09,00 alle ore 24,00 nelle 
    seguenti vie: Piazza Provenzani -  Piazza Santa Rosalia -  Piazza V. Emanuele – via Turati, tratto  
    compreso tra P.zza Provenzani e P.zza Santa Rosalia. 
2. Autorizzare l'accesso nella zona a traffico limitato alle seguenti categorie: 

 Veicoli autorizzati al servizio di persone invalide; 
 Polizia, ambulanze, vigili del fuoco (solo in servizio urgente di emergenza) 
 Residenti nelle vie interessate alla Z.T.L. Per il tempo necessario ai bisogni occorrenti senza 

possibilità di sosta; 
3. Il divieto di circolazione veicolare nonchè il divieto sosta con rimozione forzata per i giorni 8, 9 e 
   10 marzo 2018 dalle ore 09:00 alle ore 24:00 nelle seguenti vie: Turati, tratto compreso tra P.zza 
   Provenzani e P.zza Santa Rosalia, P.zza V. Emanuele, via Carlo Marx, tratto compreso tra Palazzo 
   Ducale e P.zza Santa Rosalia; 
- Direzione obbligatoria per via Marconi, ai veicoli in transito sulla via Roma, nel senso di 
   marcia e nel tratto compreso tra via Roma e via Don Minzoni;  
Invertire dalle ore 8,00 dell'8.03.2018 alle ore 24,00 del 10 marzo 2018:  
- il senso di marcia della via Tannorella, tratto compreso tra via Empedocle e via Don Minzoni; 
- il senso di marcia della via Don Minzoni, tratto compreso tra via Tannorella e via Roma;  
 

D I S P O N E 
l’inosservanza delle prescrizioni previste dall’ordinanza in materia di circolazione stradale è punita ai sensi 
dell’art. 7, del D. Lgs. n. 285 del 30 aprile 1992; 
 

D E M A N D A  



Ai soggetti indicati dall'art. 12 del vigente D. L.gs. n. 285 del 30 aprile 1992, l’osservanza della presente 
Ordinanza facendo obbligo a chiunque spetti di osservarla e farla osservare. 
 
Inoltre, i predetti soggetti avranno facoltà ad operare ogni modifica che si ritenesse necessaria a garantire il 
regolare flusso della circolazione veicolare, con facoltà di deviazione anche estemporanee. 
 
 
 
 
 

I N C A R I C A 
L’Ufficio Tecnico di provvedere ad apporre nelle vie di cui sopra, la relativa segnaletica stradale prevista dal 
C.d.S., nonché i relativi avvisi alle fermate degli autobus, interessate dalle manifestazioni, per informare i 
viaggiatori.  

I N F O R M A 
Gli autobus di linea extraurbana nei giorni e nelle ore della manifestazione effettueranno una sola fermata in 
viale Pirandello, bar Gattopardo. 
 
Gli autobus del percorso urbano osserveranno il divieto di circolazione nei tratti di strada interessate dalla 
manifestazione. 
 
 
 
 
 

A V V E R T E 
La presente ordinanza entrerà in vigore al momento della posa della segnaletica stradale. 
 
Ai sensi del combinato disposto di cui al D.P.R. 1199/71, alla l. 1034/71 ed alla l. r. 10/91 si precisa  
 
che chiunque vi abbia interesse, ricorrendone i presupposti di legge, potrà proporre avverso il presente 
provvedimento ricorso straordinario avanti il Presidente della Regione Siciliana, entro 120 giorni dalla data 
di pubblicazione, ovvero ricorso al T.A.R. Sicilia, entro 60 giorni dalla data di pubblicazione. 
 
La presente viene trasmessa, per quanto di competenza a: 
 
Manda copia della presente, per conoscenza e per quanto di rispettiva competenza a: 
· Commissariato di P.S.                Città 
· Comando Stazione Carabinieri  Città 
· Ufficio Tecnico                          Sede 
· Autoservizi Greco                      Palma di Montechiaro 
· Autoservizi Scerra                     Palma di Montechiaro 
  Autolinee SAL e ATA                Agrigento 
  
Il Responsabile del Procedimento: Filippo Castronovo 
 Il Capo Area 
 di blasi rosa / ArubaPEC S.p.A. 
 (atto sottoscritto digitalmente) 

 




